
Tværfaglig vurdering af ansøgninger til Flere skal med puljen 

 

Som et element i den besluttede proces for Flere skal med puljen er de indkomne ansøgninger 

blevet vurderet på tværs af relevante kommunale enheder. Alle indkomne ansøgninger blevet 

vurderet ud fra følgende kriterier. 

 

 Overholder indsatsen de opstillede kriterier ang. hvem der kan søge, hvad der kan søges til og  

 Indsatsens kobling til de prioriterede målgrupper og temaer 

 De sundhedsmæssige elementer i indsatsen set i et borgerperspektiv 

 Hvordan supplerer indsatsen allerede eksisterende indsatser? 

 Hvordan vil I aktivere de for indsatsen relevante målgrupper? 

 Hvordan tænker I at forankre og videreføre indsatsen efter partnerskabet? 

 Hvorledes er indsatsen kreativ, innovativ eller nyskabende? 

 Hvem/hvor mange får gavn af indsatsen? 

 Hvordan er indsatsen i tråd med relevante politikker (fx idrætspolitik og 

sundhedspolitik) 

 Hvordan er indsatsen i tråd med relevante undersøgelser (fx Sundhedsprofil, Slagelse 

Kommune i Bevægelse og IDAN’s undersøgelse af motions- og sportsvaner)? 

 Hvordan bidrager I selv til indsatsens gennemførsel (økonomi, arbejdskraft osv.)? 

 

 

Nedenstående følger en kort vurdering af den enkelte ansøgning. 

 

Næsby Strand Vinterbadeforening 

Ansøgningen fra Næsby Strand Vinterbadeforening er vurderet som værende indenfor de 

rammer puljen skitserer.  

Det er den faglige vurdering at indsatsen vil have god værdi for borgerne og at det ligger fint i 

tråd med puljens formål.  

Eventet er ikke videre innovativt da det bygger på tidligere erfaringer med at afholde 

strandfestival og følger nogenlunde samme opbygning.  

Den tværfaglige grupper ser en udfordring i, at der ikke er større sammenhæng mellem de 

forskellige indsatser til eventet (Løb, vinterbadning, Kajak, Sauna, Kitesurfing, Yoga, 

Naturvejleder samt bodyscanning, pulsmåling og blodtryksmåling). Det er ikke 

administrationens opfattelse at der er en klar plan for forankring af indsatsen ud over det 

enkeltstående event.  

 

 



 

LOF Slagelse-Korsør-Skælskør 

Ansøgningen fra LOF er vurderet som værende indenfor målgrupper og temaer samt at det i 

sin form er innovativt. indsatsen tager fat på en målgruppe som kan være relevant for 

Slagelse Kommune at fokusere yderligere på, da denne er udsat.  

Det er administrationens vurdering at indsatsen kun når en mindre andel af den relevante 

målgruppe, men at indsatsen som pilotprojekt vurderes at være på rette vej og kan bane 

vejen for værdifulde erfaringer. 

 

Det vil ifølge administrationen ikke være nødvendigt at undersøge organiseringen af STU, da 

STU kører i et kommunalt spor. Beskrivelsen af kommunale afdelinger skal hjælpes på vej med 

de korrekte afdelinger i forhold til indsatsen og målgruppen. Det er administrationens 

vurdering, at en inddragelse af Ungeenheden vil være gavnligt for pilotprojektet. 

 

Eggeslevmagle Landsbyråd 

Ansøgningen fra Eggeslevmagle Landsbyråd (EL) er vurderet som at passe ind i målgruppen 

for +65, men det vurderes ikke at være nyskabende eller innovativt. Indsatsen er ligeledes 

svær at præcisere i forhold til hvor mange der får gavn af indsatsen og hvordan indsatsen i sin 

helhed er opbygget. 

 

Indsatsen er dog indenfor skiven når det handler om målgruppens trivsel og den stigende 

ensomhed indenfor målgruppen. 

 

B73 

indsatsen skaber fin kobling til målgruppen +65, men det er ikke defineret hvordan indsatsen 

skal forankres og hvordan dette miljø omkring pentanque banerne skal igangsættes. Der er 

ligeledes kun ansøgt om finansiering af anlæggelse af faciliteten, hvorfor dette ligger udenfor 

puljens formål. Ansøgningen er dog taget med videre til oplægget for udvalget, på baggrund af 

en dialog med B73 og deres ønske om at skabe mere end blot faciliteter.  

 

Det er administrationens vurdering at behovet for petanque banerne ikke er undersøgt til 

bunds og at der for nuværende er en svag kobling mellem ansøgning og forankring af 

indsatsen. 

 

 

 

 



 

Sørby IF 

Indsatsen skaber fin kobling til puljens formål og målgrupper og der er ligeledes lagt en klar 

strategi for forankring og videreføring af erfaring fra lignende indsats i foreningen. 

Det er administrationens vurdering at Sørby IF har lagt en god plan for indsatsen og at denne 

kan skabe god værdi for målgruppen. 

 

Slagelse B & I 

 

De omtalte indsatser i ansøgningen ligger ikke indenfor retningslinjerne for puljen med 

henvisning til passus om, at ansøgte indsatser ikke må være igangværende eller allerede 

afsluttede indsatser. De yderligere indsatser der beskrives i form af opsyn på stadion osv., er 

ikke indenfor retningslinjerne i puljen. Ansøgningen er gået videre til udvalget på baggrund af 

dialog med Slagelse B & I og et ønske om, at få belyst hvilke indsatser de mener, at kunne 

bidrage med udenfor de der er oplyst i ansøgningen.  

 


